



PROPOSTA DE PREÇO- DE ACORDO COM LANCE REALIZADO NO PREGÃO – ITEM

**PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº05/2022 – INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CMZL E CMDI**

Considerando o disposto do Edital e anexo do Pregão Eletrônico 05/2022, a empresa C E LIMA DE AGUIAR-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 15.715.637/0001-31, com sede na Rua Tomaz Antônio Gonzaga, 218, Dom Pedro, no CEP 69042-560, neste ato representado pelo Sr. Carlos Eduardo Lima de Aguiar, CPF nº 520.303.502-49, abaixo assinado, interessada na prestação do objeto da licitação, apresenta a sua proposta de preço no valor global.

| GRUPO 1 – LISTA DE ITENS: IFAM CAMPUS MANAUS ZONA LESTE (IFAM CMZL) | | | | | |
|--|--|-------------|------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| ITEM | Descrição do Serviço | Unid | Quantidade e Anual Estimada | Valor Médio Unitário | Valor total Estimado |
| 1 | MANUTENÇÃO PREVENTIVA TRIMESTRAL COM FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS E ORIGINAIS (EXCETO O MOTOR COMPRESSOR, MOTOR VENTILADOR, PLACA ELETRÔNICA E CONTACTORA) EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 9000 A 30000 BTU/H | Sv | 352 | R\$ 100,00 | R\$ 35.200,00 |
| 2 | MANUTENÇÃO PREVENTIVA TRIMESTRAL COM FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS E ORIGINAIS (EXCETO O MOTOR COMPRESSOR, MOTOR VENTILADOR, PLACA ELETRÔNICA E CONTACTORA) EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 36000 A 60000 BTU/H | Sv | 476 | R\$ 120,00 | R\$ 57.120,00 |
| 3 | MANUTENÇÃO PREVENTIVA TRIMESTRAL COM FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS E ORIGINAIS (EXCETO O MOTOR COMPRESSOR, MOTOR VENTILADOR, PLACA ELETRÔNICA E CONTACTORA) EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 12000 BTU/H INVERTER | Sv | 12 | R\$ 100,00 | R\$ 1.200,00 |
| 4 | MANUTENÇÃO PREVENTIVA TRIMESTRAL COM FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS E ORIGINAIS (EXCETO O MOTOR COMPRESSOR, MOTOR VENTILADOR, PLACA ELETRÔNICA E CONTACTORA) EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 18000 BTU/H INVERTER | Sv | 20 | R\$ 100,00 | R\$ 2.000,00 |
| 5 | MANUTENÇÃO PREVENTIVA TRIMESTRAL COM FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS E ORIGINAIS (EXCETO O MOTOR COMPRESSOR, MOTOR VENTILADOR, PLACA ELETRÔNICA E CONTACTORA) EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 24000 BTU/H INVERTER | Sv | 40 | R\$ 100,00 | R\$ 4.000,00 |
| 6 | MANUTENÇÃO PREVENTIVA SEMESTRAL EM BEBEDOUROS INDUSTRIAIS COM FORNECIMENTO DO REFIL DO FILTRO DE ÁGUA | Sv | 20 | R\$ 89,61 | R\$ 1.792,20 |

EAGUIAR SERVIÇOS EM ENGENHARIA
eaguiar.servicos@gmail.com
CNPJ Nº 15.715.637/0001-31
Razão Social: C. E. Lima de Aguiar
Rua Tomaz Antônio Gonzaga, 218, D. Pedro II
CEP 69042-560
Manaus - AM

e-mail:

Tel: (92) 99116-4573

Instagram: eaguiar.engenharia

| | | | | | |
|----|--|----|----|--------------|---------------|
| 7 | MANUTENÇÃO PREVENTIVA SEMESTRAL COM FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS E ORIGINAIS (EXCETO O COMPRESSOR, MOTOR VENTILADOR, FORÇADOR EVAPORADOR) EM CÂMARA FRIGORÍFICA P/ RESFRIADOS (MARCA DANFOSS) | Sv | 2 | R\$ 609,84 | R\$ 1.219,68 |
| 8 | MANUTENÇÃO PREVENTIVA SEMESTRAL COM FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS E ORIGINAIS (EXCETO O COMPRESSOR, MOTOR VENTILADOR, FORÇADOR EVAPORADOR) EM CÂMARA FRIGORÍFICA P/ CONGELADOS (MARCA DANFOSS) | Sv | 2 | R\$ 634,73 | R\$ 1.269,46 |
| 9 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 9000 BTU/H | Sv | 1 | R\$ 600,00 | R\$ 600,00 |
| 10 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 12000 BTU/H | Sv | 7 | R\$ 900,00 | R\$ 6.300,00 |
| 11 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 12000 BTU/H INVERTER. | Sv | 1 | R\$ 519,40 | R\$ 519,40 |
| 12 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 18000 BTU/H | Sv | 4 | R\$ 1.500,00 | R\$ 6.000,00 |
| 13 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 18000 BTU/H INVERTER. | Sv | 1 | R\$ 1.600,00 | R\$ 1.600,00 |
| 14 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 22000 BTU/H | Sv | 2 | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00 |
| 15 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 24000 BTU/H | Sv | 4 | R\$ 1.800,00 | R\$ 7.200,00 |
| 16 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 24000 BTU/H INVERTER. | Sv | 2 | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00 |
| 17 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTU/H | Sv | 5 | R\$ 2.000,00 | R\$ 10.000,00 |
| 18 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 36000 BTU/H | Sv | 3 | R\$ 2.000,00 | R\$ 6.000,00 |
| 19 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 48000 BTU/H | Sv | 6 | R\$ 2.200,00 | R\$ 13.200,00 |
| 20 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 58000 BTU/H | Sv | 3 | R\$ 2.400,00 | R\$ 7.200,00 |
| 21 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 60000 BTU/H | Sv | 2 | R\$ 2.400,00 | R\$ 4.800,00 |
| 22 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRAS, FREEZERS, FRIGOBARES E BEBEDOUROS, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR DO COMPRESSOR 1/10 | Sv | 1 | R\$ 344,73 | R\$ 344,73 |
| 23 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRAS, FREEZERS, FRIGOBARES E BEBEDOUROS, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR DO COMPRESSOR 1/8 | Sv | 16 | R\$ 340,48 | R\$ 5.447,68 |





| | | | | | |
|----|--|----|----|------------|--------------|
| 24 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRAS, FREEZERS, FRIGOBARES E BEBEDOUROS, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR DO COMPRESSOR 1/6 | Sv | 14 | R\$ 351,67 | R\$ 4.923,38 |
| 25 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRAS, FREEZERS, FRIGOBARES E BEBEDOUROS, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR DO COMPRESSOR 1/4 | Sv | 3 | R\$ 653,00 | R\$ 1.959,00 |
| 26 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRAS, FREEZERS, FRIGOBARES E BEBEDOUROS, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR DO COMPRESSOR 1/2 | Sv | 4 | R\$ 379,46 | R\$ 1.517,84 |
| 27 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRAS, FREEZERS, FRIGOBARES E BEBEDOUROS, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MICRO MOTOR | Sv | 20 | R\$ 162,41 | R\$ 3.248,20 |
| 28 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRAS, FREEZERS, FRIGOBARES E BEBEDOUROS, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAPACITOR | Sv | 20 | R\$ 50,00 | R\$ 1.000,00 |
| 29 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRAS, FREEZERS, FRIGOBARES E BEBEDOUROS, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RELÉ | Sv | 20 | R\$ 50,00 | R\$ 1.000,00 |
| 30 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRAS, FREEZERS, FRIGOBARES E BEBEDOUROS, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO | Sv | 20 | R\$ 50,00 | R\$ 1.000,00 |
| 31 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRAS, FREEZERS, FRIGOBARES E BEBEDOUROS, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMOSTATO | Sv | 20 | R\$ 50,00 | R\$ 1.000,00 |
| 32 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRAS, FREEZERS, FRIGOBARES E BEBEDOUROS, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONGELADOR | Sv | 5 | R\$ 300,00 | R\$ 1.500,00 |
| 33 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRAS, FREEZERS, FRIGOBARES E BEBEDOUROS, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBO CAPILAR | Sv | 20 | R\$ 140,00 | R\$ 2.800,00 |
| 34 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRAS, FREEZERS, FRIGOBARES E BEBEDOUROS, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FILTRO DE GÁS | Sv | 20 | R\$ 80,00 | R\$ 1.600,00 |
| 35 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRAS, FREEZERS, FRIGOBARES E BEBEDOUROS, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FILTRO PARA ÁGUA | Sv | 20 | R\$ 80,00 | R\$ 1.600,00 |
| 36 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRAS, FREEZERS, FRIGOBARES E BEBEDOUROS, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FILTRO SECADOR | Sv | 20 | R\$ 90,00 | R\$ 1.800,00 |
| 37 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRAS, FREEZERS, FRIGOBARES E BEBEDOUROS, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CUBA DO BEBEDOURO | Sv | 5 | R\$ 106,20 | R\$ 531,00 |
| 38 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRAS, FREEZERS, FRIGOBARES E BEBEDOUROS, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TORNEIRA PARA BEBEDOURO DE MESA (JALO) | Sv | 3 | R\$ 44,80 | R\$ 134,40 |
| 39 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRAS, FREEZERS, FRIGOBARES E BEBEDOUROS, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TORNEIRA PARA BEBEDOURO TIPO COLUNA (COPO) | Sv | 6 | R\$ 45,00 | R\$ 270,00 |
| 40 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRAS, FREEZERS, FRIGOBARES E BEBEDOUROS, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TORNEIRA PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL | Sv | 15 | R\$ 60,00 | R\$ 900,00 |
| 41 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRAS, FREEZERS, FRIGOBARES E BEBEDOUROS, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RESISTÊNCIA DE DEGELO | Sv | 20 | R\$ 80,00 | R\$ 1.600,00 |

EAGUIAR SERVIÇOS EM ENGENHARIA
eaguilar.servicos@gmail.com
CNPJ Nº 15.715.637/0001-31
Razão Social: E. E. Lima de Aguiar
Rua Tomaz Antônio Gonzaga, 218, D. Pedro II
CEP 69042-560
Manaus - AM

e-mail:

Tel: (92) 99116-4573

Instagram: eaguilar.engenharia



| | | | | | |
|----|--|----|----|--------------|--------------|
| 42 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRAS, FREEZERS, FRIGOBARES E BEBEDOUROS, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CARGA COMPLETA DE GÁS R134 | Sv | 25 | R\$ 90,77 | R\$ 2.269,25 |
| 43 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRAS, FREEZERS, FRIGOBARES E BEBEDOUROS, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BORRACHA DA PORTA | Sv | 5 | R\$ 116,15 | R\$ 580,75 |
| 44 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRAS, FREEZERS, FRIGOBARES E BEBEDOUROS, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BORRACHA DA PORTA DO CONGELADOR | Sv | 5 | R\$ 99,56 | R\$ 497,80 |
| 45 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRAS, FREEZERS, FRIGOBARES E BEBEDOUROS, COM LIMPEZA DO SISTEMA | Sv | 10 | R\$ 99,56 | R\$ 995,60 |
| 46 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRAS, FREEZERS, FRIGOBARES E BEBEDOUROS, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA ELETRÔNICA | Sv | 5 | R\$ 141,05 | R\$ 705,25 |
| 47 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRAS, FREEZERS, FRIGOBARES E BEBEDOUROS, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SENSOR | Sv | 5 | R\$ 82,97 | R\$ 414,85 |
| 48 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRAS, FREEZERS, FRIGOBARES E BEBEDOUROS, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE INTERRUPTOR | Sv | 5 | R\$ 87,95 | R\$ 439,75 |
| 49 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CÂMARA FRIGORÍFICA DANFOSS, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO COMPRESSOR MANEUROP TRIFÁSICO 220V R22 MT22JC3NVE | Sv | 1 | R\$ 4.000,00 | R\$ 4.000,00 |
| 50 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CÂMARA FRIGORÍFICA DANFOSS, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO MOTOR VENTILADOR PARA UNIDADE CONDENSADORA 220V 1/2CV 1F | Sv | 1 | R\$ 1.067,44 | R\$ 1.067,44 |
| 51 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CÂMARA FRIGORÍFICA DANFOSS, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO FORÇADOR EVAPORADOR 2 MICRO MOTORES. | Sv | 1 | R\$ 1.727,85 | R\$ 1.727,85 |
| 52 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CÂMARA FRIGORÍFICA DANFOSS, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CARGA COMPLETA DE GÁS R22 | Sv | 12 | R\$ 378,35 | R\$ 4.540,20 |
| 53 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 9000 BTU/H | Sv | 1 | R\$ 160,00 | R\$ 160,00 |
| 54 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 12000 BTU/H | Sv | 7 | R\$ 150,49 | R\$ 1.053,43 |
| 55 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 12000 BTU/H INVERTER. | Sv | 1 | R\$ 288,48 | R\$ 288,48 |
| 56 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 18000 BTU/H | Sv | 4 | R\$ 170,00 | R\$ 680,00 |
| 57 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 18000 BTU/H INVERTER. | Sv | 1 | R\$ 170,00 | R\$ 170,00 |
| 58 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 22000 BTU/H | Sv | 2 | R\$ 170,00 | R\$ 340,00 |
| 59 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT | Sv | 4 | R\$ 170,00 | R\$ 680,00 |

EAGUIAR SERVIÇOS EM ENGENHARIA
eaguiar.servicos@gmail.com
CNPJ Nº 15.715.637/0001-31
Razão Social: C. E. Lima de Aguiar
Rua Tomaz Antônio Gonzaga, 218, D. Pedro II
CEP 69042-560
Manaus - AM

e-mail:

Tel: (92) 99116-4573
Instagram: eaguiar.engenharia

Co



| | | | | | |
|----|--|----|---|------------|------------|
| | DE 24000 BTU/H | | | | |
| 60 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 24000 BTU/H INVERTER. | Sv | 2 | R\$ 170,00 | R\$ 340,00 |
| 61 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 30000 BTU/H | Sv | 3 | R\$ 170,00 | R\$ 510,00 |
| 62 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 36000 BTU/H | Sv | 3 | R\$ 170,00 | R\$ 510,00 |
| 63 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 48000 BTU/H | Sv | 3 | R\$ 170,00 | R\$ 510,00 |
| 64 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 58000 BTU/H | Sv | 3 | R\$ 170,00 | R\$ 510,00 |
| 65 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 60000 BTU/H | Sv | 2 | R\$ 170,00 | R\$ 340,00 |
| 66 | MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REPARO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 9000 BTU/H | Sv | 1 | R\$ 95,19 | R\$ 95,19 |
| 67 | MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REPARO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 12000 BTU/H | Sv | 7 | R\$ 80,00 | R\$ 560,00 |
| 68 | MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REPARO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 12000 BTU/H INVERTER. | Sv | 1 | R\$ 80,00 | R\$ 80,00 |
| 69 | MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REPARO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 18000 BTU/H | Sv | 4 | R\$ 80,00 | R\$ 320,00 |
| 70 | MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REPARO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 18000 BTU/H INVERTER. | Sv | 1 | R\$ 80,00 | R\$ 80,00 |
| 71 | MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REPARO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 22000 BTU/H | Sv | 2 | R\$ 80,00 | R\$ 160,00 |
| 72 | MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REPARO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 24000 BTU/H | Sv | 4 | R\$ 80,00 | R\$ 320,00 |
| 73 | MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REPARO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 24000 BTU/H INVERTER. | Sv | 2 | R\$ 80,00 | R\$ 160,00 |
| 74 | MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REPARO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 30000 BTU/H | Sv | 3 | R\$ 80,00 | R\$ 240,00 |
| 75 | MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REPARO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 36000 BTU/H | Sv | 3 | R\$ 80,00 | R\$ 240,00 |

EAGUIAR SERVIÇOS EM ENGENHARIA
eaguiar.servicos@gmail.com
CNPJ Nº 15.715.637/0001-31
Razão Social: C. E. Lima de Aguiar
Rua Tomaz Antônio Gonzaga, 218, D. Pedro II
CEP 69042-560
Manaus - AM

e-mail:

Tel: (92) 99116-4573
Instagram: eaguiar.engenharia



| | | | | | |
|----|---|----|---|------------|--------------|
| 76 | MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REPARO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 48000 BTU/H | Sv | 3 | R\$ 80,00 | R\$ 240,00 |
| 77 | MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REPARO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 58000 BTU/H | Sv | 3 | R\$ 80,00 | R\$ 240,00 |
| 78 | MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REPARO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 60000 BTU/H | Sv | 2 | R\$ 80,00 | R\$ 160,00 |
| 79 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE CONDENSADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 12000 BTU/H INVERTER. | Sv | 1 | R\$ 300,99 | R\$ 300,99 |
| 80 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE CONDENSADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 18000 BTU/H INVERTER. | Sv | 1 | R\$ 300,00 | R\$ 300,00 |
| 81 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE CONDENSADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 24000 BTU/H INVERTER. | Sv | 2 | R\$ 400,00 | R\$ 800,00 |
| 82 | MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REPARO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE CONDENSADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 12000 BTU/H INVERTER. | Sv | 1 | R\$ 80,00 | R\$ 80,00 |
| 83 | MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REPARO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE CONDENSADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 18000 BTU/H INVERTER. | Sv | 1 | R\$ 80,00 | R\$ 80,00 |
| 84 | MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REPARO DE PLACA ELETRONICA PARA A UNIDADE CONDENSADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 24000 BTU/H INVERTER. | Sv | 2 | R\$ 90,00 | R\$ 180,00 |
| 85 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR VENTILADOR PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 9000 BTU/H | Sv | 1 | R\$ 165,00 | R\$ 165,00 |
| 86 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR VENTILADOR PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 12000 BTU/H | Sv | 7 | R\$ 165,00 | R\$ 1.155,00 |
| 87 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR VENTILADOR PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 12000 BTU/H INVERTER | Sv | 1 | R\$ 180,00 | R\$ 180,00 |
| 88 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR VENTILADOR PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 18000 BTU/H | Sv | 4 | R\$ 180,00 | R\$ 720,00 |
| 89 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR VENTILADOR PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 18000 BTU/H INVERTER | Sv | 1 | R\$ 180,00 | R\$ 180,00 |

EAGUIAR SERVIÇOS EM ENGENHARIA
eaguiar.servicos@gmail.com
CNPJ Nº 15.715.637/0001-31
Razão Social: C. E. Lima de Aguiar
Rua Tomaz Antônio Gonzaga, 218, D. Pedro II
CEP 69042-560
Manaus - AM

e-mail:

Tel: (92) 99116-4573

instagram: eaguiar.engenharia

Ue

| | | | | | |
|-----|--|----|---|------------|--------------|
| 90 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR VENTILADOR PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 22000 A 24000 BTU/H | Sv | 6 | R\$ 180,00 | R\$ 1.080,00 |
| 91 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR VENTILADOR PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 24000 BTU/H INVERTER | Sv | 2 | R\$ 267,88 | R\$ 535,76 |
| 92 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR VENTILADOR PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 30000 BTU/H | Sv | 3 | R\$ 251,81 | R\$ 755,43 |
| 93 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR VENTILADOR PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 36000 BTU/H | Sv | 3 | R\$ 296,26 | R\$ 888,78 |
| 94 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR VENTILADOR PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 48000 BTU/H | Sv | 3 | R\$ 328,29 | R\$ 984,87 |
| 95 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR VENTILADOR PARA A UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 58000 A 60000 BTU/H | Sv | 5 | R\$ 338,29 | R\$ 1.691,45 |
| 96 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR VENTILADOR PARA A UNIDADE CONDENSADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 9000 BTU/H | Sv | 1 | R\$ 350,00 | R\$ 350,00 |
| 97 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR VENTILADOR PARA A UNIDADE CONDENSADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 12000 BTU/H | Sv | 7 | R\$ 166,26 | R\$ 1.163,82 |
| 98 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR VENTILADOR PARA A UNIDADE CONDENSADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 12000 BTU/H INVERTER | Sv | 1 | R\$ 197,05 | R\$ 197,05 |
| 99 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR VENTILADOR PARA A UNIDADE CONDENSADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 18000 BTU/H | Sv | 4 | R\$ 170,07 | R\$ 680,28 |
| 100 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR VENTILADOR PARA A UNIDADE CONDENSADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 18000 BTU/H INVERTER | Sv | 1 | R\$ 232,30 | R\$ 232,30 |
| 101 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR VENTILADOR PARA A UNIDADE CONDENSADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 22000 A 24000 BTU/H | Sv | 6 | R\$ 181,19 | R\$ 1.087,14 |
| 102 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR VENTILADOR PARA A UNIDADE CONDENSADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 24000 BTU/H INVERTER | Sv | 2 | R\$ 275,50 | R\$ 551,00 |
| 103 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR VENTILADOR PARA A UNIDADE CONDENSADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 30000 BTU/H | Sv | 3 | R\$ 187,66 | R\$ 562,98 |





| | | | | | |
|-----|---|----|----|------------|--------------|
| 104 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR VENTILADOR PARA A UNIDADE CONDENSADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 36000 BTU/H | Sv | 3 | R\$ 233,39 | R\$ 700,17 |
| 105 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR VENTILADOR PARA A UNIDADE CONDENSADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 48000 BTU/H | Sv | 3 | R\$ 236,78 | R\$ 710,34 |
| 106 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR VENTILADOR PARA A UNIDADE CONDENSADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 58000 A 60000 BTU/H | Sv | 5 | R\$ 267,82 | R\$ 1.339,10 |
| 107 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DA CONTACTORA PARA SPLIT DE 24000 BTU/H | Sv | 5 | R\$ 85,00 | R\$ 425,00 |
| 108 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DA CONTACTORA PARA SPLIT DE 30000 BTU/H | Sv | 5 | R\$ 103,58 | R\$ 517,90 |
| 109 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DA CONTACTORA PARA SPLIT DE 36000 BTU/H | Sv | 10 | R\$ 120,00 | R\$ 1.200,00 |
| 110 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DA CONTACTORA PARA SPLIT DE 48000 BTU/H | Sv | 7 | R\$ 120,00 | R\$ 840,00 |
| 111 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DA CONTACTORA PARA SPLIT DE 58000 BTU/H | Sv | 12 | R\$ 130,00 | R\$ 1.560,00 |
| 112 | MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DA CONTACTORA PARA SPLIT DE 60000 BTU/H | Sv | 20 | R\$ 140,00 | R\$ 2.800,00 |
| 113 | MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM FORNECIMENTO DE CONTROLE REMOTO UNIVERSAL. | Sv | 25 | R\$ 57,25 | R\$ 1.431,25 |
| 114 | <p>INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9000 BTU/H (CONVENCIONAL/INVERTER), INCLUINDO FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS.</p> <p>ESPECIFICAÇÕES MÍNI</p> <p>MAS:</p> <p>A) SERPENTINA COM TUBULAÇÃO DE COBRE;</p> <p>B) FORNECIMENTO DE GÁS PARA A PARTIDA, C/ FLUÍDO REFRIGERANTE ECOLÓGICO R410-A;</p> <p>C) FORNECIMENTO DE TUBO DE COBRE FLEXÍVEL, ESPUMA ELASTOMÉRICA PARA ISOLAMENTO TÉRMICO, E REVESTIMENTO DAS TUBULAÇÕES FRIGORÍGENAS;</p> <p>D) CABOS ELÉTRICOS PARA INTERLIGAÇÃO DA EVAPORADORA À CONDENSADORA;</p> <p>E) SUPORTES DA CONDENSADORA DEVERÃO SER CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA COM PINTURA A PÓ, ACOMPANHANDO 4 CALÇOS DE BORRACHA, 4 PARAFUSOS C/ PORCAS E ARRUELAS, MEDINDO 500 MM X 500 MM X 44 MM PREPARADO PARA SUPORTAR ATÉ 90 KG. NA BASE DE FIXAÇÃO DA PAREDE HÁ 4 FUROS E NA BASE ONDE É FIXADA A CONDENSADORA. ESPESSURA DA CHAPA: 1,2MM X ALTURA: 500MM X COMPRIMENTO 600 MM. COR BRANCO</p> <p>F) DISTÂNCIA MÁXIMA DE 15 METROS LINEARES ENTRE A EVAPORADORA E A UNIDADE CONDENSADORA;</p> <p>G) REALIZAÇÃO DO SISTEMA DE DRENAGEM QUE DEVERÁ SER INTERLIGADO COM CANO PVC SOLDÁVEL 25mm, DISTÂNCIA MÁXIMA DE 30 METROS.</p> | Sv | 5 | R\$ 465,47 | R\$ 2.327,35 |

EAGUIAR SERVIÇOS EM ENGENHARIA
eaguiar.servicos@gmail.com
CNPJ N° 15.715.637/0001-31
Razão Social: C. E. Lima de Aguiar
Rua Tomaz Antônio Gonzaga, 218, D. Pedro II
CEP 69042-560
Manaus - AM

e-mail:

Tel: (92) 99116-4573
Instagram: eaguiar.engenharia

CAO

**EAGUIAR**SERVIÇOS EM
ENGENHARIA

| | | | | | |
|-----|--|----|----|------------|--------------|
| 115 | <p>INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12000 BTU/H (CONVENCIONAL/INVERTER), INCLUINDO FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS.</p> <p>ESPECIFICAÇÕES MÍN!</p> <p>MAS:</p> <p>A) SERPENTINA COM TUBULAÇÃO DE COBRE;</p> <p>B) FORNECIMENTO DE GÁS PARA A PARTIDA, C/ FLUÍDO REFRIGERANTE ECOLÓGICO R410-A;</p> <p>C) FORNECIMENTO DE TUBO DE COBRE FLEXÍVEL, ESPUMA ELASTOMÉRICA PARA ISOLAMENTO TÉRMICO, E REVESTIMENTO DAS TUBULAÇÕES FRIGORÍGENAS;</p> <p>D) CABOS ELÉTRICOS PARA INTERLIGAÇÃO DA EVAPORADORA À CONDENSADORA;</p> <p>E) SUPORTES DA CONDENSADORA DEVERÃO SER CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA COM PINTURA A PÓ, ACOMPANHANDO 4 CALÇOS DE BORRACHA, 4 PARAFUSOS C/ PORCAS E ARRUELAS, MEDINDO 500 MM X 500 MM X 44 MM PREPARADO PARA SUPORTAR ATÉ 90 KG. NA BASE DE FIXAÇÃO DA PAREDE HÁ 4 FUIROS E NA BASE ONDE É FIXADA A CONDENSADORA. ESPESSURA DA CHAPA: 1,2MM X ALTURA: 500MM X COMPRIMENTO 600 MM. COR BRANCO</p> <p>F) DISTÂNCIA MÁXIMA DE 15 METROS LINEARES ENTRE A EVAPORADORA E A UNIDADE CONDENSADORA;</p> <p>G) REALIZAÇÃO DO SISTEMA DE DRENAGEM QUE DEVERÁ SER INTERLIGADO COM CANO PVC SOLDÁVEL 25mm, DISTÂNCIA MÁXIMA DE 30 METROS.</p> | Sv | 15 | R\$ 512,76 | R\$ 7.691,40 |
| 116 | <p>INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24000 BTU/H (CONVENCIONAL/INVERTER), INCLUINDO FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS.</p> <p>ESPECIFICAÇÕES MÍN!</p> <p>MAS:</p> <p>A) SERPENTINA COM TUBULAÇÃO DE COBRE;</p> <p>B) FORNECIMENTO DE GÁS PARA A PARTIDA, C/ FLUÍDO REFRIGERANTE ECOLÓGICO R410-A;</p> <p>C) FORNECIMENTO DE TUBO DE COBRE FLEXÍVEL, ESPUMA ELASTOMÉRICA PARA ISOLAMENTO TÉRMICO, E REVESTIMENTO DAS TUBULAÇÕES FRIGORÍGENAS;</p> <p>D) CABOS ELÉTRICOS PARA INTERLIGAÇÃO DA EVAPORADORA À CONDENSADORA;</p> <p>E) SUPORTES DA CONDENSADORA DEVERÃO SER CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA COM PINTURA A PÓ, ACOMPANHANDO 4 CALÇOS DE BORRACHA, 4 PARAFUSOS C/ PORCAS E ARRUELAS, MEDINDO 500 MM X 500 MM X 44 MM PREPARADO PARA SUPORTAR ATÉ 90 KG. NA BASE DE FIXAÇÃO DA PAREDE HÁ 4 FUIROS E NA BASE ONDE É FIXADA A CONDENSADORA. ESPESSURA DA CHAPA: 1,2MM X ALTURA: 500MM X COMPRIMENTO 600 MM. COR BRANCO.</p> <p>F) DISTÂNCIA MÁXIMA DE 15 METROS LINEARES ENTRE A EVAPORADORA E A UNIDADE CONDENSADORA;</p> <p>G) REALIZAÇÃO DO SISTEMA DE DRENAGEM QUE DEVERÁ SER INTERLIGADO COM CANO PVC SOLDÁVEL 25mm, DISTÂNCIA MÁXIMA DE 30 METROS.</p> | Sv | 10 | R\$ 615,65 | R\$ 6.156,50 |

C40



EAGUIAR

SERVIÇOS EM
ENGENHARIA

| | | | | | |
|-----|--|----|---|------------|--------------|
| 117 | <p>INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 36000 BTU/H (CONVENCIONAL/INVERTER), INCLUINDO FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS.</p> <p>ESPECIFICAÇÕES MÍN</p> <p>MAS:</p> <p>A) SERPENTINA COM TUBULAÇÃO DE COBRE;</p> <p>B) FORNECIMENTO DE GÁS PARA A PARTIDA, C/ FLUÍDO REFRIGERANTE ECOLÓGICO R410-A;</p> <p>C) FORNECIMENTO DE TUBO DE COBRE FLEXÍVEL, ESPUMA ELASTOMÉRICA PARA ISOLAMENTO TÉRMICO, E REVESTIMENTO DAS TUBULAÇÕES FRIGORÍGENAS;</p> <p>D) CABOS ELÉTRICOS PARA INTERLIGAÇÃO DA EVAPORADORA À CONDENSADORA;</p> <p>E) SUPORTES DA CONDENSADORA DEVERÃO SER CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA COM PINTURA A PÓ, ACOMPANHANDO 4 CALÇOS DE BORRACHA, 4 PARAFUSOS C/ PORCAS E ARRUELAS, MEDINDO 500 MM X 500 MM X 44 MM PREPARADO PARA SUPOSTAR ATÉ 90 KG. NA BASE DE FIXAÇÃO DA PAREDE HÁ 4 FUROS E NA BASE ONDE É FIXADA A CONDENSADORA. ESPESSURA DA CHAPA: 1,2MM X ALTURA: 500MM X COMPRIMENTO 600 MM. COR BRANCO.</p> <p>F) DISTÂNCIA MÁXIMA DE 15 METROS LINEARES ENTRE A EVAPORADORA E A UNIDADE CONDENSADORA;</p> <p>G) REALIZAÇÃO DO SISTEMA DE DRENAGEM QUE DEVERÁ SER INTERLIGADO COM CANO PVC SOLDÁVEL 25mm, DISTÂNCIA MÁXIMA DE 30 METROS.</p> | Sv | 3 | R\$ 755,05 | R\$ 2.265,15 |
| 118 | <p>INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 48000 BTU/H (CONVENCIONAL/INVERTER), INCLUINDO FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:</p> <p>A) SERPENTINA COM TUBULAÇÃO DE COBRE;</p> <p>B) FORNECIMENTO DE GÁS PARA A PARTIDA, C/ FLUÍDO REFRIGERANTE ECOLÓGICO R410-A;</p> <p>C) FORNECIMENTO DE TUBO DE COBRE FLEXÍVEL, ESPUMA ELASTOMÉRICA PARA ISOLAMENTO TÉRMICO, E REVESTIMENTO DAS TUBULAÇÕES FRIGORÍGENAS;</p> <p>D) CABOS ELÉTRICOS PARA INTERLIGAÇÃO DA EVAPORADORA À CONDENSADORA;</p> <p>E) DISTÂNCIA MÁXIMA DE 15 METROS LINEARES ENTRE A EVAPORADORA E A UNIDADE CONDENSADORA;</p> <p>F) REALIZAÇÃO DO SISTEMA DE DRENAGEM QUE DEVERÁ SER INTERLIGADO COM CANO PVC SOLDÁVEL 25mm, DISTÂNCIA MÁXIMA DE 30 METROS.</p> | Sv | 3 | R\$ 800,00 | R\$ 2.400,00 |

EAGUIAR SERVIÇOS EM ENGENHARIA
eaguiar.servicos@gmail.com
CNPJ Nº 15.715.637/0001-31
Razão Social: C. E. Lima de Aguiar
Rua Tomaz Antônio Gonzaga, 218, D. Pedro II
CEP 69042-560
Manaus - AM

e-mail:

Tel: (92) 99116-4573

Instagram: eaguiar.engenharia

| | | | | | |
|----------------------------------|--|----|---|------------|-----------------------|
| 119 | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 60000 BTU/H (CONVENCIONAL/INVERTER), INCLUINDO FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS. ESPECIFICAÇÕES MÍNI MAS: A) SERPENTINA COM TUBULAÇÃO DE COBRE; B) FORNECIMENTO DE GÁS PARA A PARTIDA, C/ FLUÍDO REFRIGERANTE ECOLÓGICO R410-A; C) FORNECIMENTO DE TUBO DE COBRE FLEXÍVEL, ESPUMA ELASTOMÉRICA PARA ISOLAMENTO TÉRMICO, E REVESTIMENTO DAS TUBULAÇÕES FRIGORÍGENAS; D) CABOS ELÉTRICOS PARA INTERLIGAÇÃO DA EVAPORADORA À CONDENSADORA; E) DISTÂNCIA MÁXIMA DE 15 METROS LINEARES ENTRE A EVAPORADORA E A UNIDADE CONDENSADORA; F) REALIZAÇÃO DO SISTEMA DE DRENAGEM QUE DEVERÁ SER INTERLIGADO COM CANO PVC SOLDÁVEL 25mm, DISTÂNCIA MÁXIMA DE 30 METROS. | Sv | 4 | R\$ 800,00 | R\$ 3.200,00 |
| 120 | DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12000 BTU/H (CONVENCIONAL/INVERTER) | Sv | 5 | R\$ 69,69 | R\$ 348,45 |
| 121 | DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18000 BTU/H (CONVENCIONAL/INVERTER) | Sv | 5 | R\$ 89,61 | R\$ 448,05 |
| 122 | DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 22000 BTU/H (CONVENCIONAL/INVERTER) | Sv | 3 | R\$ 99,56 | R\$ 298,68 |
| 123 | DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24000 BTU/H (CONVENCIONAL/INVERTER) | Sv | 5 | R\$ 100,00 | R\$ 500,00 |
| 124 | DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30000 BTU/H (CONVENCIONAL/INVERTER) | Sv | 2 | R\$ 108,00 | R\$ 216,00 |
| 125 | DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 36000 BTU/H (CONVENCIONAL/INVERTER) | Sv | 5 | R\$ 100,00 | R\$ 500,00 |
| 126 | DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 48000 BTU/H (CONVENCIONAL/INVERTER) | Sv | 5 | R\$ 120,00 | R\$ 600,00 |
| 127 | DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 58000 BTU/H (CONVENCIONAL/INVERTER) | Sv | 5 | R\$ 120,00 | R\$ 600,00 |
| 128 | DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 60000 BTU/H (CONVENCIONAL/INVERTER) | Sv | 5 | R\$ 120,00 | R\$ 600,00 |
| VALOR GLOBAL DO GRUPO 1 → | | | | | R\$ 289.400,00 |

Total Grupo 1 (IFAM CMDI) – R\$ 284.000,00 (Duzentos e oitenta e quatro mil reais).

Dados para pagamento:

Banco: BRADESCO Conta Corrente: 0087933-9 Agência: 5422

A empresa C. E. LIMA DE AGUIAR ME, declara, expressamente, por escrito:

- Estão inclusos nos preços supramencionados todos os custos diretos e indiretos, inclusive de embalagens, transportes ou fretes e ainda os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver sujeito;
- Atende todas as especificações, exigências técnicas mínimas, prazos de entrega ou de prestação, cronograma de execução e as respectivas quantidades, conforme caso;

EAGUIAR SERVIÇOS EM ENGENHARIA
eaguiar.servicos@gmail.com
CNPJ N° 15.715.637/0001-31
Razão Social: C. E. Lima de Aguiar
Rua Tomaz Antônio Gonzaga, 218, D. Pedro II
CEP 69042-560
Manaus - AM

e-mail:

Tel: (92) 99116-4573
Instagram: eaguiar.engenharia

Comando Aguiar



c) A Validade da Proposta de Preços: 90 (noventa) dias.

Carlos Eduardo Lima de Aguiar

Manaus/AM, 27 de outubro de 2022.

Carlos Eduardo Lima de Aguiar

SÓCIO

(92)99116-4573

eaguiar.servicos@gmail.com

15.715.637/0001-31

C. E. LIMA DE AGUIAR-ME

R Thomas Antônio Gonzaga, N° 218

Bairro Dom Pedro I

CEP 69 042-560

MANAUS

AM

EAGUIAR SERVIÇOS EM ENGENHARIA
eaguiar.servicos@gmail.com
CNPJ N° 15.715.637/0001-31
Razão Social: C. E. Lima de Aguiar
Rua Tomaz Antônio Gonzaga, 218, D. Pedro II
CEP 69042-560
Manaus - AM

e-mail:

Tel: (92) 99116-4573

Instagram: eaguiar.engenharia